UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /LĐTB&XH-VP
V/v hưởng ứng “Chiến dịch Giờ Trái đất"

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2024

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số 281/SCT-

QLNL ngày 04/3/2024 của Sở Công Thương về tổ chức các hoạt động hưởng ứng

chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024. Sở Lao động – TB&XH đề nghị Trưởng các

phòng, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức tiết kiệm điện và

bảo vệ môi trường của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, góp phần

thúc đẩy việc thực thi Luật sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và Chỉ thị

20/CT-TTg ngày 07/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết

kiệm điện giai đoạn 2020-2025.

2. Quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động và người trực

bảo vệ cơ quan, đơn vị nghiêm túc tham gia hưởng ứng Sự kiện Giờ Trái đất năm

2024 bằng cách tắt các đèn chiếu sáng và các thiết bị điện không cần thiết tại cơ

quan, đơn vị, nhà riêng từ 20h30’ đến 21h30’ ngày 23/3/2024.

Đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc chỉ đạo, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- BBT website Sở.

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hà

		kienht_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-03-07T15:51:29+0700

		Hatv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-03-08T10:15:35+0700

		2024-03-08T10:40:59+0700

		2024-03-08T10:41:09+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-08T10:41:24+0700